EDITAL Nº03/2019 – CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAODINÁRIA

O Instituto dos Profissionais de Prevenção à Lavagem de Dinheiro e ao

Financiamento do Terrorismo – IPLD, CPNJ 28.747.965/0001-61, com sede na Rua

Carlos Villalva, nº 118, 7º. andar, Conjunto 75, Vila Guarani (Zona Sul), São Paulo, SP,

CEP 04307-000, Brasil, Telefone +55 11 5013-3395, sítio eletrônico www.ipld.com.br,

CONVOCA por intermédio de sua Associada Fundadora e Presidente em Exercício,

devidamente representada por Sandra Madza Buck, também atual Diretoria de

Comunicação e Eventos, todos os associados para Assembleia Geral Extraordinária,

que será realizada na sede do instituto, às 19h00 (dezenove horas) do dia 21 de março

de 2019, com a seguinte ordem do dia:

1. Prestação e submissão à apreciação da Assembleia Geral para eventual aprovação,

das contas da gestão 2017-2019 até a presente data;

2. Eleição, para o cumprimento do mandato 2017-2019, a qual será tomada por

escrutínio secreto ao teor do artigo 12 do Estatuto do IPLD, dentre os presentes que

desejarem se candidatar e/ou dentre os correspondentes cargos eleitos para o

mandato seguinte, para os cargos de: a) Presidente; b) Vice-Presidente; e, c) Diretor

Especialista.

A Assembleia Geral instalar-se-á em Primeira Convocação às 19h (dezenove

horas) com a presença da maioria absoluta dos associados e, em Segunda

Convocação às 19h30 (dezenove horas e trinta minutos) do dia 21/03/2019 com

qualquer número.

Publique-se e afixe-se.

São Paulo, 08 de março de 2019.

SANDRA MADZA BUCK

Presidente em Exercício e Associada Fundadora do IPLD